επιβεβλημένη η λογιστική διευθέτηση του προϋπολογισμού με αύξηση των σχετικών 

πιστώσεων.  

Η συνολική αύξηση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού κατά το ποσό των 

πεντακοσίων εκατομμυρίων (500.000.000) ευρώ, αφορά μέτρα που απαιτούνται άμεσα 

για την ανακούφιση των πληγέντων από τις πυρκαγιές, εκ των οποίων εκατό πενήντα 

εκατομμύρια (150.000.000) ευρώ θα επιβαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό και τα 

υπόλοιπα τριακόσια πενήντα εκατομμύρια (350.000.000) ευρώ το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων. 

Σημειώνεται ότι η ενεργοποίηση της γενικής ρήτρας διαφυγής του Σύμφωνου 

Σταθερότητας και Ανάπτυξης, επιτρέπει την προσωρινή απόκλιση από τις 

δημοσιονομικές απαιτήσεις, συμπεριλαμβανομένων των δημοσιονομικών στόχων της